
 

 

 
 

 

Администрация Азовского немецкого национального муниципального района  
Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
16.06.2025                 № 402 

 
Об установлении платы за содержание жилого помещения на территории 

Азовского немецкого национального района Омской области 
 

 В соответствии с частями 1, 3 статьи 156, частью 4 статьи 158 
Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального округа Азовский немецкий национальный район Омской 
области,  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  

1. Установить плату за содержание жилых помещений для: 
1.1. нанимателей жилых помещений государственного или 

муниципального жилищного фонда по договорам социального найма; 
1.2. нанимателей жилых помещений государственного или 

муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых 
помещений; 

1.3. собственников жилых помещений в многоквартирном доме, 
которые не приняли решение о выборе способа управления 
многоквартирным домом и решение об установлении размера платы за 
содержание жилого помещения на их общем собрании,  
согласно Приложению  к настоящему Постановлению. 

2. Если общее собрание собственников приняло иное решение о 
размере платы – применять установленный собранием размер. 

3. Предельный индекс изменения платы за содержание жилого 
помещения для категорий из п. 1 устанавливать: 

- равным индексу потребительских цен (ИПЦ); 
- ежегодно (на основании данных Росстата). 
4. Постановление Администрации Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области муниципального 
района от 31.12.2020 № 786 «Об установлении платы за содержание 
жилого помещения на территории Азовского немецкого национального 
района Омской области» признать утратившим силу. 

 



 

 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области Т.П. Дашевскую. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального 
образования. 

 
 
 

Глава Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области                                                                      Д.И. Дизер 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Приложение  
к постановлению Администрации 
Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области  
от 16.06.2025 № 402 

 
 

Виды жилищного фонда по 
благоустройству 

Размер платы, руб. за 1 кв. м 
общей площади жилого 
помещения по договору 

управления  
в месяц 

Благоустроенные дома, оборудованные 
для пищеприготовления газовыми 

плитами 
20,56 

Благоустроенные дома, не 
оборудованные для пищеприготовления 

газовыми плитами 
19,94 

  
 


